	Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2014г. № 3047 

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 06.11.2012 г. № 3446 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2013-2017 годы»( с изменениями от 01.02.2013 г. №287, от 27.06.2013 г. №1937, от 30.09.2013 №287, от 24.12.2013 №3823 ), № 1747 от 03.06.2014г.




 В целях создания условий гражданам для занятий физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни населения городского округа, гармоничного воспитания здорового, физически крепкого поколения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 06.11.2012 г. № 3446 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1 Изложить раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» муниципальной целевой  программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2014-2018 годы» в новой редакции согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам. (Ускова А. А.).

Глава администрации                                                                     А. А. Прокудин

Ускова 21370

Фокина 21384

Москаленко 21698
Раздел IV. Перечень мероприятий Программы

Таблица 1
	
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
	Финансирование 
(тыс. руб.)
	Срок исполнения 
 
	Источник 
финансирования

	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	
	

	1. Нормативно-правовое обеспечение развития физической культуры

	1.1
	Разработка единых календарных планов городских мероприятий и участия спортсменов города в областных соревнованиях.
	МБУ 
«Спортивный центр 

«Кинель»
	___
	___
	___
	___
	___
	Ежегодно декабрь


	___

	2. Научно-методическое и информационное обеспечение программы

	2.1
	Анализ деятельности Детско-юношеской спортивной школы на основе статистических данных.
	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель
	___
	___
	___
	___
	___
	Ежегодно декабрь

	___

	2.2
	 Анализ физкультурно-оздоровительной работы в городе на основе статистических данных.
	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель
	___
	___
	___
	___
	___
	Ежегодно декабрь

	___

	2.3
	Анализ выступления спортсменов городского округа Кинель на областных соревнованиях.
	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель
	___
	___
	___
	___
	___
	Ежегодно декабрь


	___

	2.4
	Проведение мониторинга состояния физического здоровья населения, физического развития детей, подростков и молодежи.
	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель

	___
	___
	___
	___
	___
	Ежегодно декабрь

	___

	2.5
	Организация и проведение семинаров с руководителями органов управления физической культурой  и спортом муниципальных образований, спортивных школ, с руководителями спортсооружений, с тренерами и преподавателями.
	Управление культуры и молодежной политики г.о. Кинель
	___
	___
	___
	___
	___
	Ежеквартально
	___

	3. Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и учащейся молодежи

	3.1
	Городские физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи. 
	МБУ
«Спортивный центр 

«Кинель»
	118,10
	118,10
	118,10
	118,10
	118,10
	Ежегодно
	Местный

бюджет

	3.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи проводимых структурным подразделением ДЮСШ ГБОУ СОШ №9
	
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	Ежегодно январь
	

	
	ИТОГО


	
	518,10
	518,10
	518,10
	518,10
	518,10
	
	

	4. Физкультурно-оздоровительная работа с трудными подростками, входящими в «группу риска»

	4.1
	 Физкультурно-оздоровительная работа среди подростков «группы риска»
	МБУ «Спортивный
Центр «Кинель»
	15,60
	15,60
	15,60
	15,60
	15,60
	Ежегодно май
	Местный
бюджет



	
	ИТОГО


	
	15,60
	15,60
	15,60
	15,60
	15,60
	
	

	5. Физкультурно-оздоровительная  и спортивно-массовая работа среди трудового населения

	5.1
	Городские физкультурно-оздоровительные мероприятия среди трудового населения. Мероприятия в зачет спартакиады «Здоровье»
	МБУ
«Спортивный центр 

«Кинель»
	192,83
	192,83
	192,83
	192,83
	192,83
	Ежегодно
	Местный
бюджет

	
	ИТОГО


	
	192,83
	192,83
	192,83
	192,83
	192,83
	
	

	6. Физическая культура и спорт среди инвалидов и людей пожилого возраста

	6.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди инвалидов и людей пожилого возраста.
	МБУ 
«Спортивный центр 

«Кинель»


	22,84
	22,84
	22,84
	22,84
	22,84
	Ежегодно май
	Местный
бюджет



	
	ИТОГО


	
	22,84
	22,84
	22,84
	22,84
	22,84
	
	

	7. Развитие физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства

	7.1
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи проводимых Администрацией п.г.т. Усть-Кинельский
	
	60.0
	60,0
	60,0
	60.0
	60.0
	Ежегодно
	Местный
бюджет



	7.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия среди детей, подростков и учащейся молодежи проводимых Администрацией п.г.т. Алексеевка
	
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8    
	Ежегодно


	Местный
бюджет



	
	ИТОГО


	
	128.8
	128,8
	128,8
	128.8
	128.8


	
	

	8. Подготовка спортивного резерва

	8.1
	Участие трудовых коллективов и школьников в областных соревнованиях.
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»
	102,00
	102,0
	102,0
	102,00
	102,00
	Ежемесячно
	Местный
бюджет

	8.2
	Транспортные услуги для проведения спортивных мероприятий.
	
	120,83
	120,83
	120,83
	120,83
	120,83
	В течение года
	

	8.3
	Приобретение спортивного инвентаря,  снаряжения, канцтоваров.
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0.00
	0.00
	
	

	
	ИТОГО


	
	222,83
	222,83
	222,83
	222,83
	222,83
	
	

	9. Развитие футбола в городском округе Кинель

	9.1
	Развитие программы футбола (ФК «СК «Кинель», «Север», ДФК, «Алекс»).
	МБУ 
«Спортивный центр 

«Кинель»
	1969,00
	2019,00
	2019,00
	2019,00
	2019,00
	Ежегодно январь-октябрь

	Местный
бюджет

	
	ИТОГО


	
	1969,00
	2019,00
	2019,00
	2019,00
	2019,00
	
	

	10. Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в городском округе Кинель.
Строительство и ремонт спортивных сооружений.

	10.1
	Проведение инвентаризации всех спортивных сооружений города, корректировка паспортов на спортсооружения.
	МБУ 
«Спортивный центр 

«Кинель»
	150,00
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	___

	10.2
	Проектные работы по реконструкции стадиона «Локомотив» в рамках МП «Развитие физической культуры и спорта»
	УАГ
	5000,00
	___
	___
	___
	___
	По указанию
	Местный бюджет

	10.3
	Поставка и установка
Модульного здания

По адресу: г.Кинель

Ул. Крымская 22А
	МБУ
«Спортивный

Центр

«Кинель»
	1000,0
	____
	_____
	_____
	
_____
	По указанию
	Областной
и 

городской

бюджет

	10.4
	Устройство хоккейн.
Площадки по адресу:

Г.Кинель  ул.Мостовая 6
	МБУ
«Спортивный

центр

«Кинель»
	1000,0
	
	
	
	
	По указанию
	Областной
бюджет

	
	ИТОГО

	
	7150,00
	___
	___
	___
	___
	___
	

	11.  Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель» на 2013-2018 г.

	11.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивный центр «Кинель»
	МБУ 
«Спортивный центр 

«Кинель»
	7824,0
	7700,00
	8500,00
	8500,00


	8500,00
	Ежегодно
	Местный
бюджет

	
	ИТОГО
	
	7824,0

	7700,00
	8500,00
	8500,00
	8500,00
	
	

	
	ВСЕГО
	
	18044,00
	10820,0
	11620,00
	11620,00
	11620,00
	
	


